ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Опочецкий муниципальный округ Псковской области», по итогам проведения в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством Главы Опочецкого муниципального округа Ильина Ю.А.

 «03» мая 2024 г.

     Место проведения заседания: г. Опочка, ул. Коммунальная, д.8/15, 2-й этаж, зал заседания Администрации Опочецкого муниципального округа.

Присутствовали:

	Ильин Ю.А.
	Глава Опочецкого муниципального округа – председатель комиссии

	Дмитриев А.А.
	заместитель Главы Администрации Опочецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству – заместитель председателя комиссии

	Леонова С.А.
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Опочецкого муниципального округа – секретарь комиссии

	Антипова Ж.В.
	начальник Управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа

	Николаева Е.А.
	Глава Городского территориального отдела  Администрации Опочецкого муниципального округа

	Евдокимова Г.П.
	депутат Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва, директор МБУК «Опочецкий районный центр культуры» (по согласованию)

	Селезнев Владимир Иванович
	депутат Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва (по согласованию)

	Бородин Владимир Викторович
	депутат Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва (по согласованию)

	Григорьева Светлана Витальевна
	[bookmark: _GoBack]руководитель Опочецкого муниципального Центра добровольчества (по согласованию)

	Григорьев Геннадий Николаевич
	руководитель исполкома Опочецкого местного отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Кипель Маргарита Геннадьевна
	специалист сектора по работе с молодежью МБУК «Опочецкий районный центр культуры»

	Морозова Антонина Владимировна
	руководитель Общероссийской Общественной организации «Союз пенсионеров России» в Опочецком муниципальном округе (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Об итогах голосования граждан в 2024 году по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru».

    Слушали: Главу Опочецкого муниципального округа Псковской области Юрия Артамоновича Ильина.

        Голосование по отбору общественных территорий в Опочецком муниципальном округе на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru проводилось с 15 марта по 30 апреля 2024 года.
        В рамках реализации федерального проекта были заявлены две общественные территории для благоустройства в 2025 году: г. Опочка, сквер «У Великой», пл. Советская, д. №1 и спортивная площадка, ул.Строителей,  д.23.
         Число граждан, принявших участие в рейтинговом голосовании на момент окончания голосования,  составило 2992 человек. Большинство голосов набрал сквер «У Великой», пл. Советская, д. №1.

    Решили:

    1.   Принять к сведению информацию Главы Опочецкого муниципального округа об итогах голосования граждан в 2024 году Опочецкого муниципального округа Псковской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
    2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий в Опочецком муниципальном округе Псковской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта,  которое проводилось в период с 15 марта по 30 апреля 2024 года на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru, согласно Приложения № 1 к настоящему протоколу.
   3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан, определить победителем следующую общественную территорию для благоустройства в 2025 году: г. Опочка, сквер «У Великой», пл. Советская, д. №1.

Председатель комиссии:                                                            Ильин Ю.А.

Зам. председателя комиссии:                                                    Дмитриев А.А.

Секретарь комиссии:                                                                  Леонова С.А.

Члены комиссии:                                                                        Антипова Ж.В.

                                                                                                      Николаева Е.А.

                                                                                                      Евдокимова Г.П.

                                                                                                      Селезнев В.И.

                                                                                                      Бородин В.В.

                                                                                                       Григорьева С.В.

                                                                                                       Григорьев Г.Н.

                                                                                                       Кипель М.Г.

                                                                                                       Морозова А.В.

 Приложение № 1
к протоколу заседания общественной
комиссии от 03.05.2024г.

Результаты рейтингового голосования,
проведенного за период с 15 марта по 30 апреля 2024 года в Опочецком муниципальном округе Псковской области по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

№
место

Наименование
общественной
территории,
участвовавшей
в рейтинговом
голосовании

Вид объекта
общественной территории
(парк, сквер, набережная, бульвар, памятное место, площадь и тд.)

Количество голосов, поданных за общественную
территорию

Планируемый год благоустройства территории – победителя голосования

	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1
	г. Опочка
сквер
«У Великой»,
пл. Советская, д. №1

сквер

2696

да

2
	г. Опочка,
ул. Строителей,
д. № 23

спортивная
площадка

296

ИТОГО
	2992

Председатель комиссии:                                                                      Ильин Ю.А.